
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
17.11. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
172-ор-св 

 
Про безоплатне прийняття рухомого майна з комунальної власності 
Мелітопольської міської територіальної громади до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 
 

Керуючись Цивільним кодексом України, Законами України «Про 

передачу об’єктів права державної та комунальної власності», «Про правовий 

режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-

правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб»,  «Про 

обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників 

наземних транспортних засобів», Постановою Верховної Ради України від 

21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указами 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», постановою Кабінету Міністрів 

України від 08.09.2025 № 1103 «Про затвердження Порядку передачі 

державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або 

комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна», 

розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, начальника 

обласної військової адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання 

здійснення повноважень Запорізької обласної ради на період дії воєнного стану 

в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи скасування», від 

22.05.2024 № 4-ор «Про затвердження Тимчасового розподілу обов’язків 

голови Запорізької обласної ради та структурних підрозділів виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради на період воєнного стану в Україні та 

протягом 30 днів після його припинення чи скасування», рішенням Запорізької 

обласної ради від 31.03.2005 № 18 «Про Порядок передачі об'єктів права 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 

до комунальної власності територіальних громад сіл, селищ, міст або до 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст районів та навпаки» 

(із змінами та доповненнями), враховуючи рішення Мелітопольської міської 

 



                                                                    2 

 

ради Запорізької області від 02.10.2025 № 2 «Про безоплатну передачу 

рухомого майна комунальної власності Мелітопольської міської територіальної 

громади у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 

області», лист комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради 

від   05.11.2025 № 541, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Прийняти безоплатно з комунальної власності Мелітопольської міської 

територіальної громади до спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Запорізької області транспортний засіб – Toyota Proace, 2021 року 

випуску, колір – чорний, тип кузова – (D.4) AF, загальний легковий універсал, 

ідентифікаційний номер транспортного засобу (VIN) YARVEEHZ8GZ202283, 

реєстраційний номер АР9001ІС, інвентарний номер 101510026, свідоцтво про 

реєстрацію транспортного засобу від 07.11.2024 СТК № 675809, первісна 

вартість 1 328 250,00 грн, залишкова вартість 695 750,00 грн, який 

обліковується на балансі виконавчого комітету Мелітопольської міської ради та  

перебуває у технічно несправному стані після дорожньо-транспортної пригоди, 

що підтверджується висновком судового експерта від 29.05.2025 № 4363. 
 

2. Встановити право узуфрукта рухомого майна на транспортний засіб, 

зазначений у пункті 1 цього розпорядження за комунальним підприємством 

«Універс» Запорізької обласної ради. 
 

3. Визначити узуфруктарієм комунальне підприємство «Універс» 

Запорізької обласної ради (ідентифікаційний код ЄДРПОУ  13622246). 

 

4. Встановити узуфрукт на рухоме майно, зазначене в пункті 1 цього 

розпорядження, безстроково. 
 

5. Визначити цільове призначення для рухомого майна, зазначеного у 

пункті 1 цього розпорядження, для виконання службових завдань, 

використання  у господарській діяльності, згідно з видами діяльності, 

передбаченими Статутом комунального підприємства «Універс» Запорізької 

обласної ради. 
 

6. Установити, що права та обов’язки за страховим випадком, що 

нерозривно пов'язані з транспортним засобом, зазначеним у пункті 1 цього 

розпорядження переходять комунальному підприємству «Універс» Запорізької 

обласної ради. 
 

7.  Установити для узуфруктарія особливості володіння та користування 

майном, зазначеним у пункті 1 цього розпорядження, переданим на праві 

узуфрукта рухомого майна: 

1) узуфруктарій зобов’язаний використовувати рухоме майно, зазначене у 

пункті 1 цього розпорядження, згідно з цільовим призначенням, утримувати 

відповідне майно у належному стані, за власний рахунок проводити 

поточний ремонт; 



                                                                    3 

 

2) узуфруктарій несе витрати, пов’язані з утриманням, користуванням та 

обслуговуванням рухомого майна, зазначеного у пункті 1 цього розпорядження; 

3) узуфруктарій не може відчужувати майно, зазначене у пункті 1 цього 

розпорядження. 
 

8. Установити, що право узуфрукта рухомого майна, зазначеного у пункті 1 

цього розпорядження може припинятися у випадках, передбачених статтею 601 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
 

9. Майно, зазначене у пункті 1 цього розпорядження та передане 

узуфруктарію, обліковувати на балансі узуфруктарія відповідно до нормативно-

правових актів у сфері бухгалтерського обліку. 
 

10. Керівника комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної 

ради: 

1) здійснити відповідні заходи з перереєстрації транспортного засобу в 

сервісному центрі Міністерства внутрішніх справ України в установленому 

порядку; 

2) прийняти права та обов’язки, пов’язані із страховим випадком відносно 

рухомого майна, зазначеного у пункті 1 цього розпорядження, та здійснити 

заходи щодо заміни сторони у зобов’язаннях, у тому числі, але не виключно 

шляхом укладання договору цесії, в установленому порядку;  

3) щорічно подавати до виконавчого апарату Запорізької обласної ради звіт 

про використання майна за формою, визначеною додатком до Порядку передачі 

державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або 

комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.09.2025 № 1103, 

до 31 січня року, наступного за звітним роком. 
  

11. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради: 

1) здійснити передбачені чинним законодавством заходи щодо прийняття у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 

транспортний засіб, зазначений у пункті  1 цього розпорядження; 

2) протягом п’яти робочих днів з дня видання розпорядження  направити  

це розпорядження комунальному підприємству «Універс» Запорізької обласної 

ради;  

3) забезпечити здійснення контролю за використанням узуфруктарієм 

майна шляхом проведення аналізу звіту про використання майна. 
 

12. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 
 


